

PostNord Logistics A/S
Kirkebjerg Søpark 2
2605 Brøndby

CVR-nr. 20 14 85 86

Årsrapport 2015

Årsrapporten er forelagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 21. juni 2016



Maj-Britt Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	PostNord Logistics A/S Kirkebjerg Søpark 2 2605 Brøndby Telefon: 70 200 200 Hjemmeside: www.postnord.dk CVR-nr.: 20 14 85 86 Regnskabsår: 1. januar-31. december Hjemsted: Brøndby
Bestyrelse	Henning Christensen (formand) Nikolaj Grundtvig Ahrenkiel Peter Kjær Jensen
Direktion	Carsten Dalbo Pedersen, administrerende direktør
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Ejerforhold	PostNord AB, Stockholm, Sverige ejer 100 % af selskabet

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Som følge af at PostNord Logistics A/S (tidligere HIT Danmark A/S) i 2013 er fusioneret med Transportgruppen A/S og Budstikken Transport A/S indeholder hoved- og nøgletal kun 4 år, da det ikke har været muligt at tilpasse hoved- og nøgletallene for 2011. Set over en firårig periode kan selskabets udvikling beskrives ved disse hoved- og nøgletal.

	<u>2012</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
4 års hovedtal				
Bruttofortjeneste	57.342	67.431	47.568	77.008
Resultat af primær drift (EBIT)	(23.977)	(18.431)	(35.815)	12.162
Resultat af finansielle poster	(629)	(106)	72	240
Årets resultat (efter skat)	(20.118)	(17.214)	(26.910)	5.814
Tilgodehavender fra salg og tilknyttede virksomheder	77.260	79.510	84.369	70.601
Aktiver i alt	139.259	140.824	143.149	112.099
Egenkapital	(67.237)	35.549	8.639	54.453
Investeringer i mat. Anlægsaktiver	4.811	836	1.627	119
Nøgletals				
Afkastningsgrad (%)	(17,7)	(13,2)	(25,0)	11,1
Egenkapitalens forrentning (%)	(38,3)	(33,5)	(121,8)	18,4
Soliditetsgrad (%)	(48,3)	25,2	6,0	48,6
Antal heltidsbeskæftigede	160	176	167	135

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af godsdistribution, ekspreskørsel, natdistribution og varehotelvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kerneforretningen har i 2015 fortsat været presset af faldende mængder/priser, hvilket har medført lavere omsætning. Etableringen af en integreret produktionsmodel har dog medført betydelige synergier i produktionen, og derved medvirket til en betydelig højere dækningsgrad i 2015.

Resultat af primær drift (EBIT) er forbedret fra -35,8 mio. kr. i 2014 til +12,2 mio. kr. i 2015 bl.a. som følge af ovenstående. Derudover har den i 2014 påbegyndte tilpasning af organisationen påvirket resultatet før skat væsentligt. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2015 fået tilført ny kapital på i alt 40 mio. kr. Beløbet er tilført for at styrke selskabets kapitalgrundlag og likviditet.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabet opererer i et meget prisfølsomt marked, hvor marginalerne er små og konkurrencen er hård.

Miljøforhold

Det er selskabets politik, at transport skal foregå så miljøvenligt som muligt. Selskabets aktiviteter udøver trods dette en miljøbelastning. En løbende optimering af transporten samt investeringer i materiel med mindre miljøbelastning sker løbende i samarbejde med koncernen.

Betydningsfulde begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af betydning for årsrapporten 2015.

Forventninger

Selskabet har pr. 1. april 2016 købt aktiviteterne i GP Spedition ApS, som forventes at have en positiv påvirkning af resultatet for 2016.

Sammenholdt med en forsat styrkelse konkurrenceparametre, produktudbud og en forsat branding af PostNord navnet, forventes der et forbedret og positivt resultat for 2016.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med almindelig anerkendte beregningsformler.

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		77.008	47.568
Personaleomkostninger	1	(58.212)	(75.834)
Resultat før afskrivninger og nedskrivninger (EBITDA)		18.796	(28.266)
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	(6.634)	(7.549)
Resultat af primær drift (EBIT)		12.162	(35.815)
Finansielle indtægter	3	438	449
Finansielle omkostninger	4	(198)	(377)
Resultat før skat		12.402	(35.743)
Skat af årets resultat	5	(6.588)	8.833
Årets resultat		<u>5.814</u>	<u>(26.910)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Bestyrelsen foreslår årets resultat disponeret således:			
Overført til næste år		<u>5.814</u>	<u>(26.910)</u>

Balance pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		8.656	11.169
Software		2.577	4.213
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>11.233</u>	<u>15.382</u>
Biler og trucks		0	116
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.738	4.236
Indretning af lejede lokaler		632	791
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.370</u>	<u>5.143</u>
Deposita	8	5.458	6.901
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.458</u>	<u>6.901</u>
Anlægsaktiver		<u>20.061</u>	<u>27.426</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.012	55.915
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		22.589	28.454
Andre tilgodehavender	9	2.072	4.598
Udskidte skatteaktiver	11	4.779	14.978
Tilgodehavende skat		14.585	11.022
Periodeafgrænsningsposter		0	191
Tilgodehavender		<u>92.037</u>	<u>115.158</u>
Likvide beholdninger		<u>1</u>	<u>565</u>
Omsætningsaktiver		<u>92.038</u>	<u>115.723</u>
Aktiver		<u><u>112.099</u></u>	<u><u>143.149</u></u>

Balance pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Aktiekapital	10	500	500
Overført resultat		53.953	8.139
Egenkapital		54.453	8.639
Andre hensatte forpligtelser		355	6.520
Hensatte forpligtelser	12	355	6.520
Leverandørgæld		22.445	19.632
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.969	97.399
Anden gæld		5.877	10.959
Kortfristede gældsforpligtelser		57.291	127.990
Gældsforpligtelser		57.291	127.990
Passiver		112.099	143.149
Øvrige noter			
Leje og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktie- kapital t.kr.</u>	<u>Over- ført resultat t.kr.</u>	<u>Egen- kapital i alt t.kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500	8.139	8.639
Kapitalforhøjelse	0	40.000	40.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.814</u>	<u>5.814</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500</u>	<u>53.953</u>	<u>54.453</u>

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	53.595	70.092
Pensionsbidrag	4.323	5.398
Andre omkostninger til social sikring	<u>294</u>	<u>344</u>
	<u>58.212</u>	<u>75.834</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 2 er der ikke oplyst om vederlag til ledelsen.		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>135</u>	<u>167</u>
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver	4.848	4.922
Materielle anlægsaktiver	<u>1.786</u>	<u>2.627</u>
	<u>6.634</u>	<u>7.549</u>
3. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, eksterne	<u>438</u>	<u>449</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, eksterne	25	68
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	<u>173</u>	<u>309</u>
	<u>198</u>	<u>377</u>
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	(11.022)
Ændring af udskudt skat	3.285	2.246
Korrektion af udskudt skat for sidste år	6.914	0
Regulering tidligere år	<u>(3.611)</u>	<u>(57)</u>
	<u>6.588</u>	<u>(8.833)</u>

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill t.kr.</u>	<u>Software t.kr.</u>	<u>Rettigheder t.kr.</u>
Kostpris 1. januar 2015	50.356	23.067	7.286
Tilgang	<u>0</u>	<u>699</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>50.356</u>	<u>23.766</u>	<u>7.286</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	(39.187)	(18.854)	(7.286)
Afskrivninger	<u>(2.513)</u>	<u>(2.335)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. dec. 2015	<u>(41.700)</u>	<u>(21.189)</u>	<u>(7.286)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2015	<u>8.656</u>	<u>2.577</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2014	<u>11.169</u>	<u>4.213</u>	<u>0</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Biler og trucks t.kr.</u>	<u>Andre anlæg mv. t.kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler t.kr.</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.049	17.247	8.694
Tilgang	0	106	13
Afgang	<u>(573)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>476</u>	<u>17.353</u>	<u>8.707</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	(933)	(13.011)	(7.903)
Afskrivninger	(10)	(1.604)	(172)
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>467</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>(476)</u>	<u>(14.615)</u>	<u>(8.075)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>2.738</u>	<u>632</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>116</u>	<u>4.236</u>	<u>791</u>

Noter

	<u>Deposita t.kr.</u>
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2015	6.901
Tilgang	86
Afgang	<u>(1.529)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>5.458</u>
Nettonedskrivning 1. januar 2015	0
Afgang	<u>0</u>
Nettonedskrivning 31. december 2015	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.458</u>

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
9. Andre tilgodehavender		
Beholdning og mellemværender af paller	1.060	275
Tilgodehavende moms	680	4.224
Øvrige beholdninger og tilgodehavender	<u>332</u>	<u>99</u>
	<u>2.072</u>	<u>4.598</u>

10. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 A-aktier á 1.000 kr., og 1 A-aktie á 1 kr.

Selskabets aktiekapital har været uændret 500 t.kr. de seneste 5 år.

Selskabet har i maj 2015 fået tilført ny kapital på i alt 40 mio. kr. Beløbet er tilført for at styrke selskabets kapitalgrundlag og likviditet.

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
11. Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	(3.028)	(10.481)
Materielle anlægsaktiver	(372)	(339)
Tilgodehavender mv.	(218)	(319)
Hensatte forpligtelser	(78)	(247)
Skattemæssigt underskud	<u>(1.083)</u>	<u>(3.592)</u>
	<u>(4.779)</u>	<u>(14.978)</u>

Selskabets ledelse forventer, at det udskudte skatteaktiv kan anvendes inden for de kommende 3-5 år som følge af forbedret indtjening og udnyttelse inden for den danske sambeskatning.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
12. Hensatte forpligtelser		
Hensat til dækning af tomgangsleje mv.	355	3.620
Hensat til dækning af tabsgivende kontrakt	<u>0</u>	<u>2.900</u>
	<u>355</u>	<u>6.520</u>

13. Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har for årene 2016-2019 indgået operationelle leasingaftaler med totale leasingydelser på 3.154 t.kr. (2014: 5.440 t.kr.) primært vedrørende leasing af trucks. Den totale leasingydelse udgør 58 t.kr. med koncernforbundne selskaber, der forfalder således:

	<u>t.kr.</u>
< 1 år fra balancedagen	58
1 - 5 år fra balancedagen	0
> 5 år fra balancedagen	<u>0</u>
	<u>58</u>

Selskabet har for årene 2016-2019 indgået operationelle leasingaftaler med eksterne parter primært vedrørende leasing af trucks. Den totale leasingydelse udgør 3.096 t.kr., der forfalder således:

	<u>t.kr.</u>
< 1 år fra balancedagen	1.032
1 - 5 år fra balancedagen	2.064
> 5 år fra balancedagen	<u>0</u>
	<u>3.096</u>

Noter

Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelsesvarsler på 3 - 73 måneder primært vedr. følgende lejemål:

- Kirkebjerg Søpark, Brøndby (uopsigeligt til 1. januar 2018)
- Smedeland 9-15, Glostrup (6 måneders opsigelsesvarsel)
- Dronningens Kvarter 24, Taulov (uopsigeligt til 1. februar 2022)

De samlede årlige lejeomkostninger for ovenstående lejemål udgør ca. 17,3 mio. kr. De samlede lejeomkostninger for indgåede lejemål udgør i opsigelsesperioden ca. 50 mio. kr.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Post Danmark A/S, CVR-nr. 26 66 39 03.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er part i en enkelt retssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag ikke yderligere vil påvirke virksomhedens finansielle stilling ud over det, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2015.

15. Nærtstående parter

Nærtstående parter til PostNord Logistics A/S omfatter den danske og svenske stat, PostNord AB og øvrige tilknyttede virksomheder og joint ventures samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer i selskabet.

Selskabets moderselskab er PostNord AB. Årsregnskabet for PostNord Logistics A/S indgår i koncernregnskabet for PostNord AB, der kan rekvireres på hjemmesiden www.postnord.com.